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Ostatnie pięć lat w gminie 
Malechowo to jej dynamiczny 
rozwój na każdym polu działal-
ności... kulturalnym, społecz-
nym, inwestycyjnym... 

Pozyskiwanie środków unijnych i 
szereg bardzo ważnych inwesty-
cji. ...ale też realizowanych jest 
bardzo wiele programów społecz-
nych. Pomimo niełatwej sytuacji 
społeczno-gospodarczej w kraju, 
gmina Malechowo nie tylko radzi 
sobie z powstającymi problemami 
ale, co ważniejsze, rozwijała się. 
Lata 2018-2023 to w naszej Gmi-
nie czas realizacji wielu ważnych 
dla całej społeczności przedsię-
wzięć, ale też czas, w którym 
równie wiele poczyniono na rzecz 
dzieci oraz seniorów. 
Był to okres bardzo wytężonej 
pracy, której efekty są znaczące i 
widoczne. 
Z sukcesem wdrożono oraz 
wdrażanych jest nadal wiele pro-
gramów mających na celu budo-
wanie wspólnoty gminnej oraz 
kształcenie najmłodszych. 
Dzięki pozyskanym przez Gminę 
środkom unijnym i krajowym re-
alizacja ich przebiega na najwyż-
szym poziomie i już przyniosła 
oczekiwane efekty. W tym krót-
kim czasie powstało wiele obiek-
tów służących integracji społecz-
nej oraz rekreacji, m.in.: powstały 
kolejne, nowe świetlice wiejskie, 
znacząco poszerzono ofertę pla-
cówek wsparcia dziennego, po-
wstały nowe, bezpieczne place 
zabaw, siłownie zewnętrzne oraz 
boiska i zaplecza sportowe... 
Placówki oświatowe wyposażo-
no w najnowocześniejszy sprzęt 
multimedialny, unowocześniono 
sieć teleinformatyczną oraz po-
szerzono ofertę o szereg dodat-

Mija VIII kadencja 
samorządu…. 

kowych zajęć pozalekcyjnych. W 
naszej Gminie corocznie odby-
wa się około 30 różnego rodzaju 
imprez i wydarzeń m.in. Gmin-
ny Finał WOŚP, Gminny Dzień 
Dziecka, Letnie Spotkania Senio-
rów, Potyczki Sołeckie, Folkowe 
Śpiewanie, jarmarki świąteczne, 
cykliczne zbiórki krwi, czy też 
Dożynki Gminne z gwiazdą wie-
czoru przyciągającą do nas nie 
tylko mieszkańców samej gminy, 
ale też gmin sąsiednich, a nawet 
Słupska i Koszalina.
Mijająca kadencja był to również 
okres, w którym powstały nowe 
sieci wodociągowe i sanitarne. 	
Wybudowano nowe oczyszczal-
nie ścieków w Podgórkach i Su-
lechówku. Gruntownie zmoderni-
zowano  hydrofornie w Gorzycy i 
Malechowie. 
Rozpoczęto też kanalizację ko-
lejnych miejscowości oraz przy-
gotowano dokumentację na na-
stępne.... Spory nacisk kładziony 
był także na estetyzację gmin-
nych miejscowości. Powstały 
nowe chodniki, przebudowywano 
gminne drogi i powiatowe. 
Skutecznie kontynuowano też 
program przebudowy dróg we-
wnętrznych gruntowych w tech-
nologii płyt Jomb. 
Nie zapomniano również o gmin-
nych cmentarzach. 
Wybudowano na ich terenie par-
kingi, a także oświetlenie. 
Gmina Malechowo jest też pew-
nym ewenementem, jeśli chodzi 
o służbę zdrowia. Jako jedna z 
niewielu gmin prowadzi Zakład 
Opieki Zdrowotnej wraz z pię-
cioma ośrodkami. Oferta ZOZ 
poszerza się z roku na rok. 
Ośrodki zdrowia świadczą dla 
mieszkańców gminy bezpłatne 
zabiegi rehabilitacyjne. 
W ostatnim czasie metamorfozę 
przeszedł też Urząd Gminy, któ-
ry dotychczas nie był obiektem 
przyjaznym osobom z niepełno-
sprawnościami i mającym kłopo-
ty z poruszaniem się, ale też dla 
rodziców z dziećmi w wózku. Już 
teraz mogą one bez problemu do-
stać się windą nawet na ostatnie 
jego piętro. 
Po przebudowie przyległego do 
Urzędu parkingu, nie ma już pro-
blemów ze znalezieniem wolnego 
miejsca. 

dokończenie na str 3
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Zadbaliśmy o oszczędności. Termomodernizacja budynku urzędu

Dzięki zdobytemu dofinan-
sowaniu w ramach progra-
mu Polski Ład w kwocie 
4,4 mln, malechowski 
urząd - wizytówka naszej 
gminy, zyskał nowoczesny 
wygląd. 

Działania termomoderni-
zacyjne obejmowały m.in. 
docieplenie ścian i funda-

mentów, wymianę systemu 
grzewczego wraz z całą in-
stalacją, wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej oraz 
więźby dachowej wraz z 
pokryciem. W zakres prac 
wszedł również remont ele-
wacji budynku, któremu 
nadano nowy charakter. Waż-
nym i kluczowym elementem 
tak gruntownego remontu 

było dostosowanie budynku 
do potrzeb osób z niepełno-
sprawnością. W dobudowa-
nej części zamontowano win-
dę, która służyć ma również 
wszystkim mieszkańcom, a 
także wyrównano poziomy i 
dostosowano toalety do osób 
poruszających się na wóz-
kach inwalidzkich.  Wnętrze 
urzędu, USC oraz siedziby 

Przed modernizacją.... 					   

W 2022 r. Gmina Malecho-
wo pozyskała z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokal-
nych dofinansowanie w wy-
sokości 855 tys. na moder-
nizację remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Pękani-
nie. W ramach przebudowy 
powiększono i podwyższono 
boksy garażowe oraz po-
wstały nowe pomieszczenia 
przeznaczone dla strażaków 
– poprzednie przestały speł-
niać normy dotyczące kuba-
tury i bezpiecznego korzy-
stania z obiektu. Ze względu 
na nisko osadzone nadproża, 
które uniemożliwiały bez-
pieczne garażowanie wozów 
bojowych, zdecydowano się 
na remont istniejącej bazy. 
Remont obiektu kosztował 
ponad 1,3 mln zł.

Nowa remiza w Pękaninie

 ...po  remoncie

GOPS zyskało nowoczesny 
wygląd - dokonano moder-
nizacji systemu oświetlenia 
na energooszczędne, w po-
mieszczeniach biurowych 
wymieniono posadzki oraz 
drzwi wewnętrzne. 
Na korytarzach zainstalowano 
instalację przeciwpożarową 
spełniającą aktualne wymogi 
bezpieczeństwa. Realizacja 
inwestycji przyczyniła się do 
zmniejszenia kosztów użyt-
kowania budynku – ogrze-
wania i energii elektrycznej 
oraz do poprawienia estetyki 
i funkcjonalności zwłaszcza 
pod kątem dostępności dla 
osób z niepełnosprawnościa-
mi. Znacząco poprawiono 
komfort obsługi interesantów. 
Po prawie 40 latach funkcjo-
nowania budynek użyteczno-
ści publicznej wymagał kom-
pleksowego działania. 
Warto wspomnieć, że od cza-
su jego wybudowania w la-
tach 80-tych nie przechodził 
tak gruntownego remontu. 
Wszystkie prace przyczyniły 
się do zahamowania niszcze-
nia obiektu i  poprawiły jego 
wygląd, którego efekt koń-
cowy można już podziwiać. 
Całkowity koszt zadania wy-
niósł prawie 5,8 mln zł. 
Dodatkowo, przebudowano 
przyległy parking do bu-
dynku UG. Powstały nowe 
stanowiska parkingowe dla 
interesantów, w tym osób 
niepełnosprawnych. Stara na-
wierzchnia została zastąpiona 
nową kostką, która nawiązuje 
do wybudowanej w 2022 r. 
części przy ośrodku zdrowia. 

Sekretariat

W ramach zadania wykonano 
oświetlenie parkingu oraz za-
montowano wiatę śmietniko-
wą.  Koszt przebudowy wy-
niósł 720 000,00 zł, a środki 
na ten cel przeznaczono z bu-
dżetu Gminy Malechowo. 
Jest to z pewnością inwe-

stycja, aktórej zazdroszczą 
nam inne gminy. Obiekt i 
jego otoczenie jest teraz nie 
tylko estetyczny, ale przede 
wszystkim wygodny i kom-
fortowy dla korzystających z 
niego interesantów.
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Teraz Urząd Gminy Malechowo 
stał się prawdziwą wizytówką 
naszej Gminy.
 Jest to tylko kilka spośród bar-
dzo wielu działań, które w bie-
żącej kadencji zrealizowano. Na 
wszystkie przedstawione wyżej 
przedsięwzięcia pozyskaliśmy 
ogromne dofinansowanie z fun-
duszy unijnych oraz krajowych. 
Wiele inwestycji jest też w fazie 
realizacji oraz przygotowań na 
nadchodzące lata. Takim przy-
kładem jest choćby komplek-
sowa przebudowa dróg wraz z 
chodnikami w Karwicach i Ko-
sierzewie. Na inwestycje te już 
pozyskaliśmy finansowanie i zo-
stały rozpisane przetargi. 
Gmina Malechowo jest też gmi-
ną, której władze samorządowe 
stawiają na człowieka, od tego 
najmłodszego do seniora. Opty-
malnie dostosowana do potrzeb, 
nowocześnie wyposażona i 
zmodernizowana baza oświa-
towa zapewnia wysoki poziom 
kształcenia dzieci i młodzieży 
od przedszkola do ostatniej klasy 
szkoły podstawowej. Na terenie 
gminy działają świetlice wiej-
skie zapewniające opiekę oraz 
realizujące programy wycho-
wawcze dla dzieci i młodzieży. 
Dla seniorów organizowane są 
różnego rodzaju kursy oraz spo-
tkania integracyjne, bezpłatne 
zajęcia usprawniające. 
Gmina wciąż się rozwija. Dzięki 
możliwościom jakie dało wstą-
pienie Polski do Unii Europej-
skiej i skutecznym działaniom 
władz samorządowych w pozy-
skiwaniu funduszy powstają tu 
co roku nowe inwestycje. Jak 
wyżej wspomniano... budowane 
są świetlice wiejskie, oczysz-
czalnie ścieków i kanalizacja, 
powstają nowe atrakcyjne miej-
sca rekreacji i wypoczynku, 
powstaje nowoczesna infra-
struktura teleinformatyczna, pla-
cówki oświatowe wyposażane 
są w sprzęt komputerowy... Po-
wstaje wiele innych inwestycji i 
przedsięwzięć, których ze wzglę-
du na ograniczone możliwości 

nie sposób tutaj wymienić. 
Już 7 kwietnia pójdziemy do 
urn wybrać władze gminne na 
kolejne lata. Minęło już ponad 
30 lat od daty pierwszych po II 
Wojnie demokratycznych wy-
borów do samorządu terytorial-
nego. Od tego czasu wiele się w 
naszym kraju i gminie zmieniło. 
Nie zmieniło się jednak najważ-
niejsze... Dzień wyborów samo-
rządowych jest, tak jak i wtedy, 
dniem w którym nasz głos ma 
ogromne znaczenie. W tym dniu 
podejmiemy decyzję, która wa-
runkować będzie rozwój naszej 
Małej Ojczyzny przez kolejne 
lata. Od tej decyzji zależeć bę-
dzie to, czy nasza gmina będzie 
się nadal rozwijała, czy życie 
w niej będzie coraz łatwiejsze i 
przyjemniejsze... 
Czy inwestorzy nadal będą po-
strzegali gminę Malechowo jako 
gminę przyjazną, posiadającą 
potencjał i perspektywy. Mając 
dobro i przyszłość naszej gmi-
ny na uwadze, bardzo ważne 
jest, aby jak najwięcej naszych 
mieszkańców poszło do urn i od-
dało swój głos. Głos oddany w 
wyborach samorządowych jest 
tym ważniejszy, że dotyczy on 
bezpośrednio nas i naszych co-
dziennych spraw. Ważne jest, aby 
wybrać ludzi, którym problemy 
gminy Malechowo i jej miesz-
kańców są bliskie. Ludzi, którzy 
będą potrafili działać wspólnie i 
w zgodzie dla dobra całej gminy 
i wszystkich jej mieszkańców. 
Byśmy wybrali przedstawicieli 
mających konkretne wizje przy-
szłości, a nie rzucających puste, 
niczym nie poparte obietnice. 
Ludzi, którzy swoją wiedzą, 
pracą i osiągnięciami dają gwa-
rancję dalszego rozwoju gminy 
i realizacji swoich programów 
wyborczych. Tych, którzy nie 
tylko umieją słuchać, ale rów-
nież potrafią skutecznie dzia-
łać. Potrzebni są ludzie znający 
obecne realia, posiadający odpo-
wiednie wykształcenie, wiedzę 
i duże doświadczenie w pracy 
samorządowej.

Radosław Nowakowski

dokończenie ze str 1
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Droga Ostrowiec - Podgórki Droga w ŻegocinieDroga w Ostrowcu

92 829,90 zł



1. Modernizacja oświetlenia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Malechowie  
11 500,00 zł 

2. Modernizacja ogrzewania w Szkole Podstawowej w Lejkowie  
78 500,00 zł 

3. Wymiana wykładziny w sali lekcyjnej w ZS Ostrowiec 
9 086,65 zł

4. Zakupy na walkę z COVID-em - materiałów i wyposażenia o łącznej wartości  
37 146,00 zł
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Na bieżąco modernizujemy 
oświetlenie drogowe w naszej 
gminie.  Gmina Malechowo 
oświetliła drogę powiatową 
Podgórki - Ostrowiec. Koszt - 
80 tys. zł. 
Corocznie, w miejscach nieoświe-
tlonych montowane są lampy so-
larne z zaangażowaniem środków 
sołeckich wyodrębnionych w bu-
dżecie Gminy. Podczas moderni-
zacji dróg gminnych projektowane 
i wykonywane jest nowe oświe-
tlenie, m.in. na trasie Bartolino 
– Niemica. Gmina Malechowo w 
partnerstwie z sołectwami stara 
się pozyskiwać środki zewnętrz-
ne na poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców. W ostatnim czasie 
wymienione zostało 550 punktów 
świetlnych na nowoczesne i ener-
gooszczędne oświetlenie ledowe. 
Modernizacja oświetlenia nie tylko 
przynosi liczne korzyści, ale także 
generuje znaczne oszczędności 
kosztów w czasie. Łącznie na mo-
dernizację oświetlenia Gmina Ma-
lechowo wydała ok. 244 tys. zł. 

Łączna wartość inwestycji oraz prac remontowych 
przeprowadzonych w: 

Szkole Podstawowej w Lejkowie 
ponad 1 mln zł, 

Szkole Podstawowej w Niemicy 
ponad 350 tys. zł, 

a w szkołach w Ostrowcu i Malechowie 
po przeszło 240 tys. zł. 

Planowana kwota wydatków 
na cele oświatowe w 2024 r. 

wynosi 14.430 000,00 zł.

Wydatki na oświatę w latach 2018-2023

W gminie Malechowo zakupiono 
radarowe urządzenia prędkości, 
które zainstalowano w Pękaninie, 
Malechowie i Ostrowcu.

 Decyzja dotycząca ich  lokalizacji 
podyktowana była notorycznym 
przekraczaniem na tych odcinkach 
prędkości, i co się z tym wiąże, 
stwarzaniem zagrożenia zarówno 
dla poruszających się po drodze 
pojazdów, jak i pieszych, a wśród 
nich uczniów szkoły w Ostrowcu. 

Bezpieczniej 
na drogach

Oświetlenie

Placówka oświatowa
Szkoła Podstawowa LEJKOWO
Szkoła Podstawowa NIEMICA
Zespół Szkół OSTROWIEC
Przedszkole MALECHOWO 
(do 31.08.2019)
Szkoła Podstawowa 
MALECHOWO (do 31.08.2019)
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
MALECHOWO (od 01.09.2019)

ŁĄCZNE WYDATKI

2018
1 715 024,32
2 085 533,99
2 022 537,24

1 014 378,82

2 336 813,94

-

9 174 288,31

2019
1 971 462,43
2 433 428,12
2 436 798,39

561 986,70

1 646 715,19

975 141,40

10 025 532,23

2020
2 097 008,38
2 306 663,79
2 425 722,71

-

-

2 743 542,44

9 572 937,32

2021
2 347 829,43
2 709 965,53
2 786 028,52

-

-

3 490 306,57

11 334 130,05

2022
2 592 642,08
2 756 988,22
2 995 541,59

-

-

3 761 008,51

12 106 180,40

2023
2 827 979,79 
2 920 206,95 
3 342 308,79 

-

-

3 853 593,44 

12 944 088,97 

558 165,71 zł2019/2020

136 232,65 zł

382 654,27 zł

1. Dostosowanie łazienki na potrzeby osób niepełnosprawnych (słabowidzących) w Zespole Szkół w Ostrowcu.  
Całkowity koszt zadania 15 999,28 zł, w tym 7 999,64 zł wkład własny Gminy, 7 999,64 zł środki pozyskane w ramach projektu 

,,Przedszkolaki daleko od centrum upowszechnianie edukacji przedszkolnej w Gminie Malechowo”; 
2. Przebudowa węzła sanitarnego w Szkole Podstawowej w Niemicy. Całkowity koszt zadania 138 188,27 zł, w tym 125 687,91 zł 

wkład własny Gminy, 12 500,36 zł środki pozyskane w ramach projektu ,,Przedszkolaki daleko od centrum upowszechnianie edukacji 
przedszkolnej w Gminie Malechowo” 

3. Modernizacja ogrodzenia przy Zespole Szkół w Ostrowcu 61 000,00 zł 
4. Modernizacja sal lekcyjnych w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Malechowie (wymiana wykładziny) 

24 238,17 zł 
5. Modernizacja pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Niemicy (wymiana wykładziny w bibliotece) 

12 999,99 zł 
6. Modernizacja oświetlenia w Zespole Szkół w Ostrowcu i Szkole Podstawowej w Niemicy 

100 860,00 zł 
7. Modernizacja hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Lejkowie 

149 530,00 zł
8. Modernizacja ogrzewania hal sportowych w Malechowie i Lejkowie 

– 55 350,00 zł

2020/2021

2021/2022
1. Modernizacja strefy wejściowej w Szkole Podstawowej w Niemicy (montaż drzwi wejściowych, modernizacja schodów, 

położenie wykładziny) 
34 965,95 zł

2. Przebudowa instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej w Niemicy  
82 363,16 zł

3. Budowa ogrodzenia przy boisku szkolnym w Szkole Podstawowej w Niemicy  
14 700,00 zł

4. Platforma schodowa dla niepełnosprawnych wraz z podnośnikiem w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Malechowie  
126 198,00 zł (dofinansowanie PFRON 66 357,50 zł)

5. Budowa sieci logicznej LAN w Zespole Szkół w Ostrowcu 
44 500,00 zł

6. Przebudowa ciągów komunikacyjnych w Zespole Szkół w Ostrowcu (chodnik przy Przedszkolu) 
15 000,00 zł

7. Modernizacja schodów wejściowych w Zespole Szkół w Ostrowcu 
33 000,00 zł

8. Montaż wykładziny w salach lekcyjnych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Malechowie  
31 927,16 zł

979 212,14 zł2022/2023
1. Modernizacja nawierzchni sportowej na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Niemicy  

73 517,10 zł
2. Przebudowa pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Lejkowie  

801 619,04 zł
3. Przebudowa instalacji monitoringu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Malechowie 

37 000, 00 zł
4. Modernizacja nawierzchni w salach lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Lejkowie 

22 500,00 zł
5. Modernizacja schodów wejściowych do budynku Szkoły Podstawowej w Lejkowie  

22 190,00 zł
6. Modernizacja dachu na budynku Zespołu Szkół w Ostrowcu 

15 000,00 zł
7. Remont Sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Malechowie 

22 386,00 zł

Od niedawna mamy dla 
naszych mieszkańców i 
turystów prawdwą atrakcję 
turystyczną i świetne miejsce 
do spacerowania. 

Mowa o parku rekreacyjno-
przyrodniczym Megality Bor-
kowo, który powstał dzięki do-
finansowaniu unijnemu.
Teren wokół Megalitów został 
uporządkowany, wytyczono 
ścieżkę, która została utwar-
dzona. Posadowiono tablice z 
ciekawostkami: historyczną, 
przyrodniczą, fotościankę oraz 
tablicę przezierną. Całość do-
pełniły ławki i kosze do segre-

gacji. Przejście ścieżki zajmuje 
kilkanaście minut, w leśnym 
terenie można napawać się kon-
taktem z naturą i dowiedzieć się 
ciekawych informacji na temat 
historii tego miejsca. 
Ten skomplikowany projekt 
udało się sfinalizować dzięki 
owocnej współpracy wielu pod-
miotów. Stowarzyszenie Dla 
Ziemi Malechowskiej pozy-
skało środki unijne w kwocie: 
105.322 zł, wsparcie meryto-
ryczne płynęło z Urzędu Gminy 
Malechowo i z Nadleśnictwa 
Polanów, a prace odbyły się pod 
ścisłym nadzorem Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków.

Park rekreacyjno-przyrod-
niczy w Borkowie
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Hydrofornia w Gorzycy

Oczyszczalnia w Sulechówku

Gmina Malechowo otrzy-
mała dofinansowanie w 
wysokości 4,41 mln  na 
zadanie pn. „Przebudowa 
dróg wraz z wymianą sieci 
sanitarnej i budową ener-
gooszczędnego oświetlenia 
w popegeerowskiej miej-
scowości Kosierzewo”. 

Gmina Malechowo ubiegała 
się o dofinansowanie ww. in-
westycji w ramach VI edycji 
Rządowego Funduszu Pol-

Ponad 4 mln dla Kosierzewa
ski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Łączna war-
tość inwestycji wyniesie 4,5 
mln zł. 
Realizacja tak znaczącego 
przedsięwzięcia ma rozpo-
cząć się jeszcze w bieżącym 
roku i będzie miała znaczący 
wpływ na poprawę komfortu 
życia mieszkańców. 
W Kosierzewie zostanie 
zmodernizowane łącznie 
ponad 1000 mb dróg wraz 
z przebudową i budową no-
wych chodników. W ramach 
zadania wykonane zostanie 
również odwodnienie dróg 
oraz remonty zjazdów i prze-
pustów, które w dużej części 
są zdegradowane. 
Powstanie nowe energoosz-
czędne oświetlenie drogowe, 
które znacząco zmniejszy 
zużycie energii i poprawi 
stan bezpieczeństwa miesz-
kańców. Ponadto wymie-
niona zostanie kanalizacja 
sanitarna w przekroju prze-
budowywanej drogi oraz od-
cinki wyeksploatowanej już 
sieci wodociągowej. 
W najbliższym czasie gmi-
na przystąpi do ogłoszenia 
przetargu na wyłonienie wy-
konawców tych inwestycji.

Zakończono prace związane z 
rozbudową stacji uzdatniania 
wody w Malechowie, dzięki 
czemu podłączeni do niej 
mieszkańcy uzyskali popra-
wioną jakościowo wodę oraz 
stałe ciśnienie w kranach. 

Modernizacja pozwoli również 
na przyłączenie do stacji miesz-
kańców Żegocina. Przebudowa  
obiektu polegała na montażu 
dwóch naziemnych, stalowych 
zbiorników retencyjnych wraz z 
instalacjami zewnętrznymi. Jed-
na z istniejących studni głębino-
wych została wyremontowana - 
poprowadzono nowe zewnętrze 
instalacje wodociągowe, kana-
lizacyjne i elektryczne, ponadto 
wymieniono pompy głębinowe 
wraz z pionami tłocznymi. 
W budynku hydroforni przepro-
wadzono roboty ogólnobudow-
lane. 
Wewnątrz budynku stacji za-
montowano nowoczesne urzą-
dzenia wraz z instalacją i arma-
turą do uzdatniania i dystrybucji 
wody. Dodatkowo wymieniono 
ok 150 mb sieci  z azbestowej 
na PE. Na terenie stacji uzdat-
niania wody zostały wykona-

Modernizacja SUW 
w Malechowie

ne nawierzchnie utwardzone 
umożliwiające dojazd do studni 
głębinowych, zbiorników reten-
cyjnych oraz dojście do budyn-
ku stacji. 
Na terenie obiektu powstało 
nowe ogrodzenie, brama wjaz-
dowa i furtka. Wykonawcą 
zadania był Zakład Usługowo 
Handlowy „MIRKLIM” z Ma-
lechówka. Zadanie dofinanso-
wane kwotą 1 232 800,00 zł z 
PROW 2014-2020. Całkowity 
koszt inwestycji ok. 2 mln

Gmina Malechowo, przy 
znacznym dofinansowaniu z 
Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnospraw-
nych, zakupiła nowy samochód 
marki Ford Transit Custom 
przystosowany do przewozu 
osób niepełnosprawnych. 

Koszt zakupu wyniósł 153 000,00 

zł, w tym wkład własny Gminy 
Malechowo wyniósł 63 000,00 
zł, a dofinansowanie ze środków 
PFRON 90 000,00 zł. Celem 
projektu była eliminacja barier 
i zapewnienie równego dostępu 
osób niepełnosprawnych do in-
frastruktury społecznej, tj. szkół, 
przedszkoli, ośrodków szkolno-
wychowawczych.

Auto dla niepełnosprawnych
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Gmina Malechowo pozyskała środki 
zewnętrzne na realizacje nowych 
inwestycji i kluczową modernizację 
zabytków. Dzięki dofinansowaniu 
z Rządowego Programu Ochrony 
Zabytków wyremontujemy kościół 
w Malechowie. 

Zaplanowano odtworzenie zniszczonych 
tynków zewnętrznych i wewnętrznych, 
renowację stolarki drzwiowej i okiennej 
oraz wymianę okien zakrystii. Renowacji 
poddane zostaną także ławy i ich przed-
piersia. 
- Dzięki pozyskanym środkom możliwa 
będzie poprawa stanu technicznego za-
krystii - mówi wójt Radosław Nowakow-
ski. Ponadto wyremontowana zostanie 
posadzka. W ramach ww. naboru udało 
się również pozyskać środki na wykona-
nie dokumentacji projektowej dotyczącej 
remontu kościoła w Karwicach i Podgór-
kach. Warto wspomnieć, że w kościołach 
tych nie były wykonywane żadne prace 
konserwatorsko - restauratorskie. 
- Żeby podjąć jakiekolwiek działania ra-
tunkowe dla tych obiektów niezbędne jest 
opracowanie kompleksowej dokumentacji 
na podstawie zaleceń konserwatorskich - 
dodaje Wójt. 
Łączna suma dofinansowań inwestycji 
związanych m.in. z przebudową dróg, 
które zostaną przeprowadzone w Karwi-
cach i Kosierzewie wynosi łącznie ponad 
6,5 mln zł. Ponadto zostanie przebudowy 
system oczyszczania ścieków na terenie 
naszej gminy.

Powstanie żłobek	

Uzyskane dofinansowania na lata 2024-2025

Ważną inwestycją w naszej gminie jest budowa żłobka wraz 
z infrastrukturą techniczną i wyposażeniem dla 20 dzieci. 

Będzie to budynek o prostej zwartej formie architektonicznej, do-
stosowany dla osób z niepełnosprawnościami. 
Planowany jest również zakup wyposażenia obiektu. W ramach 

zadania wykonane zostanie zagospodarowanie terenu wraz z ogro-
dzeniem, parkingiem, chodnikami i zielenią. Najmłodsi będą mogli 
korzystać z nowego placu zabaw przy obiekcie. 
Wybudowanie żłobka umożliwi spełnienie potrzeb rodziców, którzy 
na chwilę obecną korzystać muszą z usług placówek znacznie odda-
lonych od ich miejsca zamieszkania lub z prywatnych opiekunek. 

Ponadto dzięki otwarciu placówki, na terenie gminy, utworzone zo-
stanie kilka nowych miejsc pracy. 
Realizacja inwestycji pozwoli m.in. na zmniejszenie wydatków 
oraz zaoszczędzenie czasu pracujących rodziców dzieci do lat 3.
Termin zakończenia inwestycji planowany jest na koniec 2025 r.

Fundusze pozyskane w ramach działań oświatowych
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Przybyły kolejne miejsca 
integracji i spotkań miesz-
kańców w naszej gminie. 

Dzięki pozyskanemu w 2022 r. 
wsparciu z Funduszu Przeciw-
działania COVID-19 z prze-
znaczeniem na inwestycje re-

alizowane w miejscowościach, 
w których funkcjonowały zli-
kwidowane państwowe przed-
siębiorstwa gospodarki rolnej, 
powstały nowe obiekty funk-
cyjne w Borkowie, Sulechów-
ku i Darskowie. Wydatki na te 
inwestycję w budżecie Gminy 

Malechowo wyniosły 715 848 
tys. zł. Całkowity koszt powsta-
nia świetlic to 1.113.000,00 zł. 
Warto wspomnieć, że KGW 
Sulechówko pozyskało łącznie 
10 tys. zł na działania związane 
z uruchomieniem świetlicy. Ze 
środków budżetu gminy na bie-

żąco dokonywano okresowych 
kontroli i remonty w świetli-
cach. W 2020 r.  doposażono 
Dom Wiejski w Ostrowcu oraz 
zagospodarowano przyległy te-
ren na tzw. strefę odpoczynku. 
Pojawiły się ławeczki, blat do 
gier, ścieżki, posadzono kwiaty 

i krzewy oraz zasiano trawę. 
Całość nabrała spójnego i este-
tycznego charakteru. 
Na dachu oddanej do użytku 
w 2019 r.świetlicy w Kusicach 
zamontowano indywidualnie 
dopasowany zestaw fotowolta-
iczny, który zaspokaja potrzeby 

energetyczne oraz już zmniej-
sza koszty utrzymania świetli-
cy. Koszt instalacji to 22.563,88 
zł, który poniesiono ze środków 
budżetu Gminy Malechowo.

Przybyło świetlic

 Obiekt funkcyjny w Darskowie

 Obiekt funkcyjny w Sulechówku Świetlica w Borkowie

Dom Wiejski w Ostrowcu

Świetlica w Kusicach z fotowoltaiką

W 2020 r. zmodernizowano 
dom przedpogrzebowy w 
Malechowie.
 
Odświeżono elewację, odma-
lowano ściany, wykonano nie-
zbędne obróbki blacharskie oraz 
zmodernizowano  system wen-
tylacji pomieszczeń. 
Rok wcześniej powstało nowe 
ogrodzenie od strony drogi kra-
jowej, a w 2023 r. zamontowano 
nowe ławki przed obiektem. 
W ostatnim czasie poszerzono 
także wjazd na teren parkingu 
przy cmentarzu, dzięki czemu 
możliwe jest bezpieczne mija-
nie się pojazdów. 
W Niemicy natomiast zdemon-
towano stary płot od strony 
drogi i parkingu, zamontowano 
nową podmurówkę z ozdobny-
mi przęsłami metalowymi na 
odcinku 125 m. 
Dodatkowo dokonano montażu 
nowej bramki i furtki. 
Koszt zadania, związany z wy-
mianą ogrodzenia w tych dwóch 
lokalizacjach zamknął się w 
kwocie 48 tys. zł.

W 2020 r. przy blokach w Ostrowcu, wzdłuż 
wewnętrznej drogi gminnej utworzono miejsca 
parkingowe, które wykonano w technologii 
płyt ażurowych (60 m2), zaś przy ośrodku 
zdrowia zmodernizowano parking dla pacjen-
tów. 

Ponadto wysypano kamyk i dokonano nasadzeń. 
Kostkę brukową na ten cel przekazało sołectwo 
Ostrowiec, natomiast Gmina Malechowo pokryła 
koszty w wysokości 45.000 zł związane z wyko-
naniem remontu. 
W ubiegłym roku, również w Ostrowcu wyremon-
towano parking przyległy do cmentarza -  miejsca 
parkingowe wyłożono kostką brukową, zaś pod-
jazd wykonano w technologii płyt jomb. 
Modernizacja nawierzchni miała na celu wzrost 

Cmentarze Zmiany w Ostrowcu

Dom przedpogrzebowy po remoncie

Cmentarz w Malechowie

Parking przy blokach

bezpieczeństwa osób odwiedzających groby bli-
skich i z pewnością wpłynęła na poprawę estetyki 
tego miejsca.

Parking przy cmentarzu

Parking przy ośrodku zdrowia

Świetlica Kultury w Malechowie
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Jak co roku, w Malechowie 
roznosił się zapach żurku, 
wędzonek, mazurków i babek. 

Do stolicy naszej gminy zawita-
ło 15 wystawców, którzy zadbali 
o podniebienie gości, przygoto-
wali pyszne ciasta, wielkanoc-
ne przysmaki oraz wyszukane 
ozdoby i palmy. 
Wychowawczynie Placówek 
Wsparcia Dziennego przygoto-
wały nieodpłatną strefę dla dzie-
ci – były warkoczyki, malowa-
nie twarzy i kreatywne warsztaty 

wielkanocne. 
Podczas wydarzenia wręczono 
nagrody dzieciom, które wzięły 
udział w konkursie na Najpięk-
niejszą Kartkę Wielkanocną. 
Gratulacje i nagrody składała za-
stępca wójta - Halina Skaza oraz 
Przewodniczący Rady Gminy – 
Wiesław Rosiński. Wydarzenie 
uświetnił również cudownym 
występem zespół Ostrowianie. 
Wystawcy jak zwykle wspięli 
się na wyżyny i przygotowali 
doskonałą ofertę. Wszystkim 
serdecznie dziękujemy!

Za nami Jarmark Wielkanocny

Oficjalne obchody Dnia 
Sołtysa za nami. Wójt Ra-
dosław Nowakowski zapro-
sił gospodarzy naszych wsi 
oraz radnych do wspólne-
go świętowania. 

Spotkanie rozpoczęto od 
poczęstunku, a następnie ze-
brani mieli okazję wysłuchać 
humorystycznego stand-upu 
w wykonaniu Nikoli Machaj. 
Po tych zabawnych dysku-
sjach, przyszedł czas na ofi-
cjalne podziękowania. Wło-
darz naszej gminy wyraził 
słowa uznania za trud włożo-
ny w pracę na rzecz sołectw 

i mieszkańców. Minutą ciszy 
uczczono pamięć zmarłego 
Roberta Kryściaka - sołty-
sa sołectwa Święcianowo. 
Następnie każdego Sołtysa 
Wójt uhonorował listem gra-
tulacyjnym i upominkami. 
Dodatkowo, wyróżniono 
sołtysów najdłużej sprawują-
cych tę zaszczytną funkcję: 
Joannę Grycko - Sołtys La-
sek (20 lat),
Reginę Łysko - Sołtys Drzeń-
ska (20 lat),
Barbarę Mikszę - Sołtys Pa-
protek (18 lat),
Eugeniusza Hamplewskiego 
- Sołtysa Podgórek (18 lat),

Krystynę Nieradkę - Sołtys 
Sulechowa (18 lat). 
Wójt Radosław Nowakow-
ski zwrócił się do radnych, 
którzy w latach 2018-2024 
reprezentowali interesy swo-
ich mieszkańców "Dziękuję 
za owocną współpracę, która 
oparta była w dużej mierze 
na zaufaniu i zrozumieniu 
oraz na konsekwencji dzia-
łań prowadzących do roz-
woju naszej małej ojczyzny" 
- dodał. Każdemu z przyby-
łych radnych przekazał list 
gratulacyjny, kwiaty oraz pa-
miątkowe gadżety. Ten dzień 
obfitował w wiele pozytyw-

Świętowaliśmy Dzień Sołtysa

nych chwil oraz wzruszeń. 
Na koniec przyszedł czas na 
pamiątkowe zdjęcie osób, 
które dbały o rozwój Gminy 
Malechowo w latach 2018-
2024.
Za owocną pracę, konse-
kwentne działanie i Wasze 
zaangażowanie serdecznie 
dziękujemy!

W świetlicy w Malechowie pro-
wadzone są nieodpłatnie zajęcia 
opiekuńcze dla dzieci w godzi-
nach 13:00-19:00. Wykwalifi-
kowany opiekun zapewnia kre-
atywne warsztaty, pogadanki, 
zajęcia na świeżym powietrzu 
(dzięki zlokalizowanej tu zróż-
nicowanej infrastrukturze spor-
towej i rekreacyjnej) oraz po-
maga w odrabianiu lekcji. Taka 
forma pomocy dedykowana jest 
dzieciom z Malechowa, Paprot, 
Paprotek i Malechówka. 
Ponadto świetlica udostępniana 
jest nieodpłatnie na cele pro-
wadzenia zajęć zumby i jogi. 
Prowadzone są tu nieodpłatne 
zajęcia rytmiki dla dzieci, wo-

kalu oraz muzyczne (nauka gry 
na saksofonie, klarnecie, trąbce, 
pianinie, perkusji) oraz próby 
orkiestry. Odbywają się tu od-
płatne zajęcia nauki języka an-
gielskiego. Dodatkowo, dzięki 
dobrej współpracy z ZSP Ma-
lechowo organizujemy zajęcia 
z robotyki. 
Wychodzimy z bogatą ofertą 
zajęć, które w większości są 
nieodpłatne i wsłuchujemy się 
w głosy naszych mieszkańców. 
Serdecznie zachęcamy do ko-
rzystania z oferowanych zajęć, 
a tym samym rozwijania pasji, 
zarówno wśród dzieci, jak i do-
rosłych. 

Malechowo

Świetlica Kultury

Korzyści z partnerstwa

Gmina Malechowo jest człon-
kiem Stowarzyszenia Środko-
wopomorska Grupa Działa-
nia. Dzięki temu pozyskaliśmy 
środki unijne na foldery i 
mapy promocyjne.

W ubiegłym roku Stowarzy-
szenie zakupiło w ramach 
projektu pt. "Miejsca Ak-

tywności Koedukacyjne" 
2 namioty imprezowe o wy-
miarach 8x20m, zestaw 48 sto-
łów i 96 ław biesiadnych oraz 
modułowy podest sceniczny o 
wymiarach (zgodnie z umową o 
świadczenie usług przy mobil-
nej aktywności koedukacyjnej). 
Sprzęt jest idealny do organizacji 
imprez i wydarzeń gminnych.
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Konkurs na kartkę wielkanocną rozstrzygnięty
14 marca w siedzibie Gmin-
nej Biblioteki Publicznej 
w Malechowie odbyło się 
rozstrzygnięcie konkursu na 
oficjalną Kartkę Wielkanoc-
ną Gminy Malechowo 2024. 

Komisja w składzie: Anna Za-
jąc, Beata Kucharska, Justyna 
Okurowska, Anna Plechowska 
i Dariusz Czesnowski nie miała 
łatwego zadania. Ocenie podda-

nych zostało 76 prac, które cha-
rakteryzowały się starannością 
wykonania oraz oryginalnością.

Serdecznie gratulujemy laure-

atom i dziękujemy wszystkim, 
którzy wzięli udział w konkur-
sie - odzew był niesamowity.

Kartki oceniano w trzech ka-
tegoriach wiekowych.
Kategoria rodzinna - 
przedszkolaki. Wpłynęło 
18 prac:
Miejsce I –Lilianka Mizianty
Miejsce II – Jagoda Kaczmar-
ska
III – Tomasz Nowacki

Kategoria II: klasy I-III. 
Wpłynęły 24 prace:
Miejsce I – Hanna Krawczuk
Miejsce II – Oliwia Sałbut
Miejsce III – Maja Wiącek
Wyróżnienie: Gabriela No-
wacka, Julia Pliszka

Kategoria III: klasy IV-
VIII. Wpłynęły 34 prace:
Miejsce I – Weronika Jarosz
Miejsce II – Marcel Postra-
szyński
Miejsce III – Paulina Socha
Wyróżnienie: Zuzanna To-
mankiewicz

Julia Pliszka - klasa III, wyróżnienie 

Gabriela Nowacka - klasa I, Wyróżnienie

Hanna Krawczuk - klasa I, I miejsce

Jagoda Kaczmarska - przedszkole, II miejsce

Liliana Mizianty - przedszkole, I miejsce

Maja Wiącek - klasa III, III miejsce

Marcel Postraszyński - klasa VI, II miejsce

Oliwia Sałbut - klasa II, II miejsce

Paulina Socha - klasa VII, III miejsce

Tomasz Nowacki - przedszkole, III miejsce

Weronika Jarosz - klasa VI, I miejsce

Zuzanna Tomankiewicz - klasa V, wyróżnienie
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Skład Rady Gminy 
VIII kadencji 2018-2023

Sołtysi 
w latach 2018 – 2024

Władysław Wesołowski - Sołectwo Pękanino (Kawno)
Barbara Miksza - Sołectwo Paprotki
Marcin Dzienis - Sołectwo Przystawy (Pięćmiechowo).
Mateusz Wiącek - Sołectwo Gorzyca
Adam Chruszcz - Sołectwo Grabowo (Uniedrożyn)
Wiesław Rosiński - Sołectwo Malechówko
Maciej Wiącek  - Sołectwo Malechowo
Krystyna Nieradka - Sołectwo Sulechowo
Ryszard Kowalski - Sołectwo Zielenica
śp. Robert Kryściak - Sołectwo Święcianowo
Sławomir Kasper - Sołectwo Paproty
Katarzyna Kozioł - Sołectwo Bartolino
Adrian Bryda - Sołectwo Kosierzewo
Agata Zawadzka - Sołectwo Niemica
Beata Hetmańska - Sołectwo Karwice (Karwiczki, Karw)
Edyta Gawin - Sołectwo Darskowo
Róża Speiser - Sołectwo Białęcino (Białęciniec)
Eugeniusz Hamplewski - Sołectwo Podgórki (Uniesław)
Krzysztof Jarotek - Sołectwo Ostrowiec (Nowy Żytnik)
Dorota Szymacha - Sołectwo Lejkowo (Lejkówko, Kukułczyn)
Renata Bilińska - Sołectwo Borkowo
Regina Łysko - Sołectwo Drzeńsko (Zalesie, Włodzisław)
Urszula Cholewa - Sołectwo Kusice (Kusiczki, Krzekoszewo)
Joanna Grycko - Sołectwo Laski
Patrycja Bagniuk - Sołectwo Żegocino
Marta Dzienis-Piesyk - Sołectwo Sęczkowo (Miłomyśl)
Krzysztof Dąbrowski - Sołectwo Sulechówko (Witosław)

Wiesław Rosiński 
- Przewodniczący Rady Gminy 

- Okręg wyborczy Nr 7. 
Sołectwo: Malechówko, Paproty, Paprotki.

Renata Jarotek 
- Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

- Okręg wyborczy Nr 2. 
Sołectwo: Niemica.

Paweł Zając 
- Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

- Okręg wyborczy Nr 12. 
Sołectwo: Święcianowo, Żegocino.

Anna Wawrzyniak 
- Okręg wyborczy Nr 1. 
Sołectwo: Kusice.

Władysław Wesołowski
 Okręg wyborczy Nr 3. 
Sołectwo: Pękanino, Grabowo.

Anetta Wiącek 
- Okręg wyborczy Nr 4. 
Sołectwo: Malechowo.

Beata Hetmańska 
- Okręg wyborczy Nr 5. 
Sołectwo: Karwice, Sęczkowo.

Mateusz Wiącek 
- Okręg wyborczy Nr 6. 
Sołectwo: Przystawy, Gorzyca.

Joanna Grycko 
- Okręg wyborczy Nr 8. 
Sołectwo: Borkowo, Laski.

Monika Chruszcz 
- Okręg wyborczy Nr 9. 
Sołectwo: Sulechówko.

Krystyna Nieradka 
- Okręg wyborczy Nr 10. 
Sołectwo: Sulechowo, Bartolino.

Lila Kępska 
- Okręg wyborczy Nr 11. 
Sołectwo: Darskowo, Lejkowo, Zielenica.

Eugeniusz Hamplewski 
- Okręg wyborczy Nr 13. 
Sołectwo: Białęcino, Drzeńsko, Podgórki.

Krzysztof Jarotek 
- Okręg wyborczy Nr 14. 
Sołectwo: Ostrowiec od lokalu nr 39- 91, Nowy Żytnik

Małgorzata Zosiuk 
- Okręg wyborczy Nr 15. 
Sołectwo: Kosierzewo , miejscowość Ostrowiec od lokalu nr 1-38

Bezpieczeństwo w gminie

W naszej gminie dbamy o to, 
by mieszkańcy byli bezpiecz-
ni. 

Działa u nas sprawnie 5 jed-
nostek OSP w: Karwicach, 
Malechowie (z zespołem 
wyjazdowym w Zielenicy), 
Ostrowcu, Pękaninie i Sule-
chowie. Dwie z nich funkcjo-
nują w ramach krajowego sys-
temu ratowniczo-gaśniczego  
(OSP Malechowo i OSP 
Pękanino).		
Doposażamy nasze jednostki w 

sprzęt specjalistyczny, dbamy  
o wyszkolenie strażaków i po-
zyskujemy środki na działanie 
jednostek ochotniczych. Jak 
wiadomo służba strażaków w 
dzisiejszych czasach wcale ła-
twa nie jest. To niesamowita 
odpowiedzialność, a strażacy 
ochotnicy najczęściej są pierwsi 
na miejscu wypadku, zdarzenia, 
to oni reagują najszybciej…
W minionej kadencji starali-
śmy się odpowiadać na realne 
potrzeby naszych jednostek. W 
2019 r. Gmina Malechowo za-

kupiła używany samochód po-
żarniczy typu średniego dla OSP 
w Sulechowie za kwotę 150 tys. 
zł. Rok później zakupiono samo-
chodową drabinę pożarniczą do 
jednostki w Malechowie za 170 
tys. zł (w tym koszty zakupu cer-
tyfikatu, rejestracji itp.), dodat-
kowo 17 tys. zł przekazała ma-
lechowska jednostka w formie 
wkładu własnego oraz środków 
od sponsorów. 
W 2022 r. w Pękaninie dokona-
no montażu systemu usuwania 
spalin w tutejszej remizie (22 

tys. zł). Potężna inwestycja, jaką 
była rozbudowa remizy w Pęka-
ninie opisana została w osobnym 
artykule.
Nasze jednostki OSP należą do 
bardzo aktywnych. Nieustannie 
poszukują źródeł dofinansowania 
na zakup dodatkowego sprzętu, 
umundurowania lub szkoleń. W 
latach 2019-2023 pozyskały one 
środki w wysokości ok. 550 tys. 
zł na poprawę bezpieczeństwa i 
funkcjonowania jednostek, co 
tylko pokazuje na jak wielką 
skalę działają nasi strażacy. 

W Gminie Malechowo 
funkcjonuje Zakład Opieki 
Zdrowotnej, w ramach 
którego działa 5 ośrodków 
zdrowia w: Malechowie, 
Lejkowie, Kawnie, Ostrow-
cu, Pękaninie i Sławnie. 

Jest to jeden z niewielu spraw-
nie działających publicznych 

ZOZ-ów, a jego organem za-
łożycielskim jest Gmina Ma-
lechowo.
Pacjenci korzystają z opieki 
lekarza rodzinnego, neurolo-
ga, ginekologa oraz chirurga. 
W Malechowie prowadzona 
jest rehabilitacja lecznicza, 
oferowane zabiegi są nieod-
płatne. 

W 2019 r. Gmina Malechowo 
przekazała dotacje celowe dla 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Malechowie na modernizację 
instalacji c.o. i c.w.u. w bu-
dynku ośrodka w Malechowie 
(15 tys. zł) oraz na moderni-
zację kanalizacji sanitarnej w 
Ośrodku Zdrowia w Kawnie 
(16.600 zł), a także na mo-

dernizację ogrodzenia wraz z 
bramami w Ośrodku Zdrowia 
w Kawnie (21 tys. zł). 
W 2020 r. Gmina Malechowo 
dofinansowała zakup ultraso-
nografu z oprogramowaniem 
(25 tys. zł) w formie dotacji 
celowej.

Zdrowie
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Nasza gmina to przede 
wszystkim kapitał ludz-
ki. Przekonujemy się o 
tym podczas ważnych 
wydarzeń i imprez, kiedy 
możemy liczyć na wsparcie 
naszych lokalnych liderów 
i aktywnych grup. 

Jednym z lepszych przykła-
dów energicznej działalności 
na rzecz naszej małej ojczy-
zny są koła gospodyń. Or-
ganizują w swoich środowi-
skach spotkania tematyczne, 
wydarzenia okolicznościo-
we, warsztaty kulinarne i te-
matyczne. Są dla nas ogrom-

nym wsparciem pod kątem 
przygotowania oferty ga-
stronomicznej podczas im-
prez gminnych oraz chary-
tatywnych. Od kilku lat to 
właśnie KGW wzmacniają 
tożsamość naszego regionu.
Dziś na terenie naszej gminy 
funkcjonuje 9 kół. Najstar-
szym z nich jest KGW Nie-
mica, które powstało w 2015 
r. Trzy lata później zawiąza-
ło się koło w Przystawach. 
Prawdziwy rozkwit miał 
miejsce w 2019 r., kiedy to 
doszło do zawiązania kół w: 
Kusicach, Sulechówku, Ma-
lechówku i Borkowie.

W 2023 r. założono 3 koła 
w: Malechowie, Pękaninie i 
Zielenicy. Wszystkie te gru-
py udowadniają, że wspólne 
działanie jest łatwiejsze i 
przynosi namacalne efek-
ty. Nasze koła uczestniczą 
w jarmarkach, festynach i 
dożynkach, przygotowując 
bogatą ofertę gastronomicz-
ną i nie tylko. Co więcej, są 
wśród nich liderzy, którzy 
postanowili wziąć sprawy w 
swoje ręce i szukają środków 
zewnętrznych na poprawę 
estetyki wsi, organizowanie 
warsztatów i aktywności dla 
mieszkańców. 

Seniorzy

Seniorzy to ta grupa naszego 
społeczeństwa, o którą stara-
my się szczególnie dbać. 

Od lat organizujemy dla nich 
wydarzenia tematyczne. Kluczo-
wą imprezą jest Gminny Dzień 
Seniora, który celebrujemy w 
sposób wyjątkowy. Zaprasza-
my najstarszych mieszkańców 
naszej gminy na spektakle do 
teatru, występy muzyczne lub 
koncerty. W ubiegłym roku zor-
ganizowaliśmy specjalnie z tej 
okazji występ kabaretu Jurki w 
Sławieńskim Domu Kultury, co 
spotkało się z dużą aprobatą. 
W wakacje zapraszamy senio-
rów  na Letnie Spotkania Senio-
rów w formie piknikowej. Mia-
ły one miejsce w Pękaninie i w 
ostatnich latach w Sulechówku. 
Pikniki są okazją do wspólnych 
rozmów, tańców oraz zabawy 
w formie konkursów dla najod-
ważniejszych. Zawsze towarzy-
szy im grillowy poczęstunek. 
Liczba ponad 200 seniorów 
uczestniczących w tym wy-
darzeniu jest potwierdzeniem 
tego, że idea integracji ma sens 

i spotyka się z realnym zaintere-
sowaniem. 
Gmina Malechowo wspiera se-
niorów i organizuje dla nich lub 
koordynuje warsztaty i poga-
danki tematyczne, np. szkolenia 
komputerowe lub też warsztaty 
dotyczące zdrowego żywienia. 
Pilotujemy też organizację wy-
cieczek i dbamy o to, by nasi se-
niorzy czuli się zaopiekowani. 
Od kilku już lat zapewniamy 
naszym najstarszym miesz-

kańcom bezpłatną możliwość 
uczestniczenia w zajęciach 
gimnastycznych z wykwalifiko-
wanymi fizjoterapeutami. W 8 
miejscowościach naszej gminy 
wszyscy seniorzy mogą raz w 
tygodniu uczestniczyć w tzw. 
„gimnastyce” (brak obowiązku 
formalnego członkostwa w Klu-
bu Seniora). Spotkania te cieszą 
się dużym zainteresowaniem i 
są nieodpłatne. 

Koła Gospodyń Wiejskich
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Miejsce dobre do życia, zabawy i kulturalnego rozwoju
Malechowiada

Malechowiada to Festiwal 
Kolorów, który odbywa się  
w ramach Gminnego Dnia 
Dziecka.

Dzieci to nasz największy 
potencjał. To one będą sta-
nowiły podwaliny naszej 
społeczności w przyszłości. 

Ze względu na to stworzy-
liśmy dla nich specjalnie im 
dedykowane wydarzenie, 
jakim jest Malechowiada. 
Wszystkie szkoły, Gminna 
Biblioteka Publiczna i Pla-
cówki Wsparcia Dziennego 
tworzą tę imprezę. Dzieci 
korzystają z nieodpłatnych 

atrakcji, gier i zabaw, a na 
koniec uczestniczą w festi-
walu kolorów, czyli wyrzucie 
proszków holi. Swoje popisy 
artystyczne i sportowe dają 
dzieci z sekcji, które działają 
przy Świetlicy Kultury oraz 
zespoły z gminy. 

W Świetlicy Kultury
Odkąd w 2020 r. oficjalnie 
otwarto Świetlicę Kultury w 
Malechowie, założeniem wójta 
Radosława Nowakowskiego 
było stworzenie centrum 
integracyjno-kulturowego, 
pierwszego takiego w naszej 
gminie. 

Obiekt miał służyć nie tyl-
ko mieszkańcom Malechowa, 
uczniom z pobliskiego ZSP Ma-
lechowo, ale też społeczności 
całej gminy. Teorię udało się 
wdrożyć.  
Od samego początku istnienia 
Świetlicy zaproponowaliśmy 
bogatą ofertę koncertów tema-
tycznych, ale w związku z po-
nad rocznym, trudnym okresem 
pandemii musieliśmy znaleźć 
alternatywę łatwego dotarcia do 
mieszkańców. W związku z tym 
rozpoczęliśmy organizację inter-
netowych koncertów tematycz-
nych.  
W naszych mediach społecz-
nościowych publikowaliśmy 
koncerty i wydarzenia nagrane 
wcześniej w Świetlicy. 
Były to koncerty z okazji: Dnia 
Niepodległości, Dnia Kobiet, 
Dnia Mamy, Dnia Edukacji Na-
rodowej, minikoncerty jaseł-
kowe. Obecnie realizujmy je w 
klasycznej konwencji i cieszymy 
się, że zbudowaliśmy już stałe 

Pomysłodawcą tej inicjatywy 
był wójt Radosław Nowakow-
ski, który od dawna marzył o 
zmobilizowaniu lokalnej spo-
łeczności do tak łatwej i dającej 
mnóstwo satysfakcji formy po-
mocy. Podczas ostatniej WOŚP-
owej zbiórki gospodarz naszej 
gminy przekroczył 22 litry od-
danej krwi. Oddawanie krwi jest 
takie łatwe i uzależnia – dodaje 
Radosław Nowakowski. 

Od 2021 r. organizujemy przy 
Świetlicy Kultury w Malecho-
wie zbiórki cztery razy w roku. 
Są to Zbiórki: WOŚP-owa, Ma-
jówkowa, Zbiórka Krwi Bez 
Spiny oraz Niepodległościowa. 
Nasza pierwsza, w której po-
zwoliliśmy sobie na nagrody dla 
dawców była rekordową – krew 
oddało wówczas niemal 30 
dawców. Obecnie obserwujemy 
tendencję spadkową, ale mamy 

wielką nadzieję, że nasi miesz-
kańcy będą chcieli pomagać i 
znajdą się entuzjaści tej formy 
pomocy. Oddawanie krwi nie 
boli, a gwarantuje mnóstwo po-
zytywnych emocji. Zachęcamy 
niezdecydowanych. 
Od początku naszych zbiórek 
udało nam się łącznie zebrać 
łącznie niemal 80 l krwi. Dzię-
kujemy.

Zbiórki Krwi

grono odbiorców. 
Świetlica Kultury w Malecho-
wie jest miejscem, w którym 
odbywają się wystawy malarskie 
(poplenerowe) oraz autorskie 
wieczorki literackie. Wszystko 
to pokazuje, jak istotną rolę w 
kwestii rozwoju kompetencji 
społecznych i kulturalnych pełni 
malechowski obiekt. 
Na pochwałę zasługuje fakt bar-
dzo dobrej współpracy z Zespo-
łem Szkolno-Przedszkolnym. 

Szkoła i Świetlica to my, a nie 
oni. Korzystamy z zasobów ma-
lechowskiej placówki i dzięki 
kapitałowi ludzkiemu organizu-
jemy szereg imprez. 
Równie sprawnie działa tu Sto-
warzyszenie Dla Ziemi Male-
chowskiej, które pisze projekty i 
pozyskuje środki na wydarzenia 
kulturalne. W 2023 r. odbyło się 
tu spotkanie podsumowujące 
projekt „Gmina Malechowo – tu 
wszystko się zaczęło”, którego 

celem była publikacja książ-
ki opisującej losy pierwszych 
mieszkańców Malechowa. Ten 
ambitny projekt, którego inicja-
torem był wójt Radosław No-
wakowski – prywatnie pasjonat 
historii, pozwolił na wzruszające 
spotkania z bohaterami pierw-
szej takiej książki o gminie Ma-
lechowo oraz ich rodzinami. Pod 
koniec ubiegłego roku Stowarzy-
szenie pozyskało środki na wy-
danie książki kucharskiej z prze-

pisami naszych babć. W 2022 r. 
przeprowadzono tu pasjonujące 
warsztaty filmowe z projekcją 
filmu niemego i muzyką na żywo 
w wykonaniu Orkiestry z Male-
chowa. Dzięki temu zakupiliśmy 
leżaki, które wykorzystujemy w 
świetlicy oraz podczas imprez. 
Świetlica Kultury jest siedzibą 
Klubu Seniora w Malechowie, 
Orkiestry oraz Koła Gospodyń 
Wiejskich w Malechowie. I co 
najważniejsze, podmioty te ze 

sobą współpracują i wymieniają 
doświadczenia Jest to miejsce, 
które pozwala odkrywać świat 
muzyki, kultury, filmu i trady-
cji. Organizujemy liczne zadania 
projektowe, wspieramy nasze 
stowarzyszenia, kluby seniora 
oraz koła gospodyń wiejskich. 
Dzięki temu odbywają się tu 
warsztaty tematyczne, prelekcje, 
pogadanki i zajęcia profilaktycz-
ne. 
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Mieszkańcy naszej gminy mają sposobność uczestniczyć w życiu kulturowym 
i wydarzeniach okolicznościowych, które mają na celu integrację oraz zachowanie 
tradycji. Zależy nam na bogatej ofercie, która wpływa na rozwój społeczny. 
W ciągu roku odbywa się u nas kilkadziesiąt imprez kulturalnych i innych wydarzeń 
sportowych. 

Miejsce dobre do życia, zabawy i kulturalnego rozwoju

To niewątpliwie kluczowa 
impreza w naszej Małej Oj-
czyźnie. Dożynki są sym-
bolem szacunku dla ciężkiej 
pracy rolników i wyrazem 
wdzięczności za ich zma-

gania. To czas radości i po-
dziękowań Bogu za plony, 
a ludziom za trud codzien-
nej pracy. W naszej gminie, 
dzięki pomocy wielu osób 
i podmiotów udaje się co-

rocznie organizować wyda-
rzenie, które stało się rozpo-
znawalne w rejonie. Piękne 
stoiska wystawiennicze, pie-
czołowicie przygotowane 
wieńce, występy artystyczne 

i sportowe, konkursy oraz 
koncert gwiazdy wieczoru są 
potwierdzeniem tego, że w 
pierwszy weekend września 
do Malechowa przybywają 
tłumy. 

Dożynki Gminne

 W trudnych przypadkach 
sądy rodzinne kierują dzieci 
do uczestniczenia w zaję-
ciach placówek. 
Gmina Malechowo jest gmi-
ną posiadającą najlepiej roz-
winiętą sieć placówek z gmin 
wiejskich w województwie 
zachodniopomorskim.
Głównym celem pracy reali-
zowanej w placówkach jest 
stwarzanie prawidłowych 
warunków rozwoju oraz 
zapewnienie opieki wycho-
wawczej dzieciom i mło-
dzieży. 
Placówki realizują zadania, 
kierując się dobrem dziecka 
i jego rodziny, z poszanowa-
niem praw dziecka. 
Organizują czas wolny po-
przez prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-wychowaw-
czych, profilaktycznych oraz 
treningów umiejętności. 
Placówki prowadzą różne 
zajęcia dla dzieci i rodziców, 
organizują wycieczki, im-
prezy środowiskowe, inte-
gracyjne i inne formy pracy 
środowiskowej z dzieckiem. 
Główne zadania to: pomoc 
w nauce, organizacja zabaw 
i zajęć sportowych, stwarza-
nie warunków do rozwoju 

zainteresowań, kształtowanie 
postaw prospołecznych, pro-
wadzenie edukacji i udzie-
lanie wparcia dla rodzin. W 
miarę możliwości i potrzeb 
placówki organizują pomoc 
pedagogiczną, psychologicz-
ną, socjoterapię oraz inne 
zajęcia zgodnie potrzebami 
zgłaszanymi przez rodziny. 
Naszym atutem w pracy z 
dziećmi i młodzieżą jest sil-
na, wykwalifikowana kadra, 
którą wyróżnia kreatywność 
i umiejętność dostosowania 
oferty do danego środowiska 
i upodobań uczestników za-
jęć. 
Zajęcia opiekuńcze oferu-
jemy w dziesięciu miejsco-
wościach naszej gminy, tj. 
w: Gorzycy, Karwicach, 
Kosierzewie, Kusicach, La-
skach, Niemicy, Ostrowcu, 
Podgórkach, Przystawach i 
Sulechowie. 
Dzieci mają zapewnioną 
opiekę wychowawcy w go-
dzinach popołudniowych od 
poniedziałku do piątku, a w 
wakacje, ferie i dni wolne od 
nauki w godzinach poran-
nych, co jest doskonałą alter-
natywną formą wsparcia dla 
rodziców pracujących.

Misja placówek wparcia dziennego 
w naszym środowisku
Każda gmina ma obowiązek 
organizacji funkcjonowania 
placówek wsparcia dziennego.

Jarmarki  Kino na leżakach

Malechowskie Jarmarki to wy-
darzenia, które na stałe wpisały 
się w kalendarz imprez. Zarów-
no Wielkanocny, jak i Bożona-
rodzeniowy przyciągają tłumy 
mieszkańców oraz gości. Można 
tu zakupić wyszukane ozdoby, 
rękodzieło i ozdoby tematycz-
ne przygotowane przez szkoły, 
sołectwa, stowarzyszenia, kluby 
seniora i koła gospodyń wiej-

skich. Nikt nie wychodzi z na-
szych wydarzeń głodny, a to za 
sprawą smakowitych dań i ciast. 
Dbamy o oprawę muzyczną, 
którą zapewniają nasze lokale 
zespoły i artyści. Dzięki po-
tencjałowi naszego środowiska 
udaje się nam od kilku lat kulty-
wować piękne tradycje, przeka-
zywać określone wartości dzie-
ciom i dbać o integrację. 

W 2021 r. zrodził się pomysł 
organizacji kina plenerowe-
go w ramach wakacyjnych 
seansów w najpiękniejszych 
miejscach naszej gminy. Za-
częliśmy od projekcji filmu 
w Malechowie, następnie 
nad jeziorem w Ostrowcu 
oraz w parku w Niemicy. W 
roku 2023 r. ponowiliśmy 
seanse w sprawdzonych lo-
kalizacjach, tj. w Ostrowcu 
i w Niemicy. Ta nietypowa 
forma rekreacji spotkała się 
z dużym zainteresowaniem. 
Oglądanie hitów filmowych 
w otoczeniu bliskich, znajo-
mych w rodzinnej wsi, za-
gryzając domowe ciasto lub 
gofry przygotowane przez 
członkinie KGW lub lokal-
ne stowarzyszenia ma dużo 
uroku. 

Dzień Sołtysa

To Sołtysi są najbliżej 
mieszkańców wsi, najlepiej 
znają ich problemy, potrzeby 
i oczekiwania. Ta wiedza w 
połączeniu z kapitałem spo-

łecznego zaufania sprawia, 
że są oni liderami wiejskich 
społeczności. Co roku wójt 
Radosław Nowakowski za-
prasza na spotkanie integra-

cyjne w marcu z okazji Dnia 
Sołtysa, które jest okazją do 
złożenia podziękowań go-
spodarzom wsi. 
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Mnóstwo pracy, wspaniałej 
energii, całe rzesze ludzi 
dobrej woli – tak można 
opisać wyjątkowe wydarzenie 
w naszej gminie, któremu 
przyświecał jeden cel - granie 
do końca świata i jeden dzień 
dłużej. 

28 stycznia, w Malechowie od-
był się 32 Finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy -  za-
graliśmy dla płuc po pandemii. 
Były występy, pyszne jedzenie, 
domowe ciasta, gry i zabawy 
dla dzieci, popcorn, wata cukro-
wa, fotobudka, strefa Małego 
Strażaka, arena robotów Lego, 
pchli targ i strefa taniej książki.
Wspaniałe inicjatywy, zaanga-
żowanie środowiska lokalnego, 
tych małych i dużych, ekscy-
tujące licytacje i wynik, który 
przerósł nasze oczekiwania.	  

Sztab WOŚP Gminy Malecho-
wo na czele z szefową Elizą 
Wróblewską – Hencel, dzięki 
Wam zebrał ponad 63 924, 07  
zł. Cztery niedzielne bloki li-
cytacji stacjonarnych podczas 
finału wzbudziły mnóstwo emo-
cji. Po raz kolejny okazało się, 

że nasi mieszkańcy są bardzo 
szczodrzy, licytowali zaciekle i 
z uśmiechem, wspierając akcję 
Jurka Owsiaka. Rekordową li-
cytacją okazała się być aukcja 
przygotowana przez Wójta 
Gminy Malechowo, który prze-
kazał globus ze swojego gabine-
tu, a więc coś sentymentalnego, 
który w dodatku został odpo-
wiednio wyposażony. 
Aukcja ta osiągnęła wartość 
1600 zł, którą gospodarz naszej 
gminy wsparł dodatkowo kwotą 
500 zł. Kwota 2100 zł to piękny 
wynik. 
Wszystkie licytacje stacjonarne 
dały łącznie 13.320 zł! 
Serdecznie dziękujemy dar-
czyńcom za przekazane na 
aukcje vouchery, przedmioty i 
nagrody. Podziękowania należą 
się także hojnym uczestnikom 
licytacji. Na WOŚP-owej scenie 
wystąpili uczniowie naszych 
szkół i artyści, którzy uatrakcyj-
nili finał. Rockowy występ dały 
Minutki z Ostrowca, które pro-
wadzi Jarosław Górny. Następ-
nie wystąpiła grupa tancerek z 
ZS Ostrowiec, po czym Ostro-
wianie zaprezentowali ludowe 
pieśni i przyśpiewki. Dzieci z 

malechowskiego przedszkola i 
uczniowie klas I-III z ZSP Ma-
lechowo zaprezentowali utwory 
wokalne. Orkiestra z Male-
chowa dała popis umiejętności 
muzycznych na najwyższym 
poziomie, a Zumba Team pro-
wadzona przez Joannę Michno 
rozgrzała wszystkich do czer-
woności. Dzieci z SP Niemica 
wystąpiły z uroczym układem 
minizumby, czym potwierdziły, 
że w przyszłości mogą zasilić 
szeregi Zumby Team.

Pokaz sprawności, zręczności i 
siły dali karatecy z BURU Klub 
Karate Kyokushin, prowadzeni 
przez Michała Bączyka. Nasza 
scena niemal zapłonęła, gdy we-
szły na nią dzieci z Malechow-
skiej Misji Breaka i zatańczyły 
z pasją w grupie oraz solówki. 
Bgirls i Bboys w pokazie PRO 
dali niesamowity popis. Na ko-
niec - wisienka na torcie i wy-
stęp Olgi Mazur, która zdobyła 
wyróżnienie w programie Szan-
sa na sukces. To był wyjątkowy 
wieczór, który razem stworzony 
został przez całą rzeszę ludzi. 
Serdecznie dziękujemy za przy-
gotowanie wyjątkowych wystę-

pów i pokazów artystycznych. 
Czynny udział w wydarzeniu 
wzięły również wychowawczy-
nie i uczestnicy zajęć z placówek 
wsparcia dziennego, które umi-
lały czas najmłodszym. Dzieci 
mogły korzystać z sali zabaw 
oraz z możliwości malowania 
twarzy, robienia warkoczyków 
czy zdobienia ciasteczek  upie-
czonych w czasie warsztatów 
kulinarnych w placówkach 
wsparcia dziennego. Tradycją 
stało się już, że wychowawczy-
nie z placówek sponsorują wiel-
koorkiestrowy tort. W tym roku 
ogromny tort wykonany przez 
Iwonę Stelmach z placówki w 
Kusicach przy wsparciu pozo-
stałych wychowawczyń, zo-
stał wylicytowany przez Wójta 
Gminy - Radosława Nowakow-
skiego. Każdy uczestnik finału 
mógł spróbować tego pysznego 
wypieku.  

Strefę gastronomiczną (Swoj-
skie Jadło i Słodki Zakątek oraz 
Strefę Słodkości dla Dzieci) 
podczas 32. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Malechowie przygotowały: 
KGW Borkowo, KGW Male-

chowo, KGW Malechówko, 
KGW Niemica, KGW Pękani-
no, KGW Przystawy, KGW Su-
lechówko, KGW Zielenica, KS 
Karwice, KS Malechowo, KS 
Niemica, KS Ostrowiec, KS Su-
lechówko, Dworek Golikowo, 
Restauracja Pod Dębem, Zajazd 
Skalny oraz osoby prywatne, 
które chcą pozostać anonimo-
we.
Obsługę strefy gastronomicznej 
zapewnili: KGW Malechowo, 
KGW Przystawy, KGW Sule-
chówko, KS Malechowo oraz 
Sołectwo Gorzyca.

Dziękujemy także strażakom 
za przygotowanie strefy Ma-
łego Strażaka, bibliotekarzom 
z GBP za przygotowanie akcji 
Książka za min. 5 zł, paniom 
z Placówek Wsparcia Dzien-
nego za przygotowanie atrak-
cji dla dzieci i za przekazanie 
pięknego tortu na licytację.  
Nieoceniona pomoc i mnó-
stwo pracy to zasługa pań z 
grupy Zumba Team i Biura 
Rachunkowego Joanny Mich-
no, które wszystkie otrzyma-
ne datki w pocie czoła skru-
pulatnie policzyły. Praca, 

której nie widać – a jakże ważna. 
Dziękujemy za pracę wolonta-
riuszy w terenie – 21 osób spi-
sało się na medal. Przemierzyli 
naszą gminę wzdłuż i wszerz, 
i zebrali ponad 16,5 tys. zł.   
Akcję wsparli wolontariusze ze 
Szkolnego Koła Wolontariatu z 
ZSP Malechowo, absolwentki 
szkoły, strażacy, pracownicy 
UG, GOPS i pracownicy ZSP 
Malechowo.

- Serdecznie dziękuję za okazane 
dobro, za każdą formę wsparcia 
podczas 32. Finału WOŚP w 
Malechowie, za każdy uśmiech, 
za pomoc w przygotowaniu 
akcji, która z roku na rok za-
chwyca coraz bardziej, a skala 
zaangażowania i zebrana kwota 
potwierdzają, jak hojnych mamy 
mieszkańców w naszej gminie.  
Słowa uznania kieruję w stronę 
Sztabu WOŚP Gminy Malecho-
wo, który jest odpowiedzialny za 
organizację Sportowego Week-
endu WOŚP w gminie Male-
chowo oraz niedzielnego finału.  
Po stokroć dziękuję! – mówi 
gospodarz naszej gminy - Rado-
sław Nowakowski.

Wyjątkowy finał WOŚP w Malechowie 
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Turniej unihokeja w Niemicy
Sportowy weekend WOŚP

Trzecim wydarzeniem, które 
zorganizowano w ramach Spor-
towego Weekendu był turniej 
w tenisa stołowego w Ostrow-
cu.  W rozgrywkach wzięło 
udział kilkunastu zawodników z 
naszej gminy. 

Wyniki zawodów: 
Kategoria Open:
1. Piotr Brzozowski,
2. Romuald Bobis,
3. Tomasz Hutman.

Kategoria do 16 lat:
1. Wiktor Grochala,
2. Marceli Bobis,
3. Stanisław Rogala.
Wielkie dzięki dla zawodników, 
kibiców, sędziów oraz organiza-
torów. 

Turniej tenisa stołowego w Ostrowcu

W sobotę, 27 stycznia do 
Lejkowa zawitało 16 zawod-
ników, aby wziąć udział w 
turnieju szachowym. 

Wpisowe z zawodów zasiliło 

konto Sztabu WOŚP, za co bar-
dzo dziękujemy! Wyniki turnie-
ju:
1. Kacper Smagała,
2. Jakub Piertaszewski,
3. Oliwia Smagała.

Puchary, dyplomy i upominki 
wręczała dyrektor placówki - 
Mirosława Turczyn oraz Kamil 
Wiśniewski. 
Gratulujemy wszystkim zawod-
nikom!

Turniej szachowy w SP Lejkowo

Sportowy weekend WOŚP 
rozpoczęto 26 stycznia turnie-
jem unihokeja w Niemicy. 

Imprezę rozpoczęła szefowa 
Sztaby WOŚP Gminy Malecho-
wo - Eliza Maja Wróblewska - 
Hencel, zastępca dyrektora SP 
Niemica - Małgorzata Cichecka 
i koordynator sportowy naszego 
Sztabu - Damian Jankowski. 
Graczy i kibiców ugościli na-
uczyciele i rodzice ze szkoły w 

Niemicy, a pyszne ciasta upie-
kły Rady Rodziców z Szkoła 
Podstawowa im. Noblistów 
Polskich w Niemicy i Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Male-
chowie. Było pysznie. 
Turniej stał na wysokim pozio-
mie, ale najważniejsza była do-
bra zabawa. 

Wyniki rywalizacji:
1. SP Niemica - brawo dla go-
spodarzy,
2. Koło Gospodyń Wiejskich w 
Malechowie,
3. ZSP Malechowo,
4. Sołectwo Białęcino. 
Najlepszą zawodniczką turnieju 
wybrano Kamilę Art z SP Nie-
mica, a tytuł najlepszego bram-
karza wywalczył Paweł Kacz-
marski z KGW Malechowo. 
Gratulujemy! Turniej halowej piłki nożnej w Niemicy 

Wydarzeniem, którym zakoń-
czono Sportowy Weekend z 
WOŚP w Gminie Malecho-
wo był turniej halowej piłki 
nożnej w SP Niemica.  Turniej 
rozpoczął i zawody sędziował 
Romuald Bobis z SP Niemica. 
Zawody obfitowały w wiele 
emocji, gracze pozostawi-

li na parkiecie kawał serca i 
dzielili się dobrem w ramach 
tegorocznego finału WOŚP. 
Puchary i dyplomy wręczono 7 
drużynom:
1. Ściernisko,
2. Team Glass Pękanino,
3. Arkadia,
4. Kołowrotek Pęciszewko,

5. Old Boys,
6. Przystawy I,
7. Przystawy II.

Tytuł najlepszego bramkarza 
wywalczył Filip Barcikowski, 
natomiast najlepszym zawod-
nikiem turnieju został Tomasz 
Wojciechowski. Gratulujemy! 

* Wolontariusze Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w 
Malechowie 
* Gminna Biblioteka Publicz-
na w Malechowie 
* Natalia, Hania i Lena 
* Marina Royale Darłówko 
* Karolina Mordak „Cześć, za-
praszam!” w Sławnie 
* Justyna i Adam Okurowscy 
* Koło Gospodyń Wiejskich w 
Niemicy 
* Patrycja Babirecka 
* Marcjanna Malczewska 
* Joanna i Andrzej Golik Dwo-
rek Golikowo 
* Alina Dobies „AL-KRAW” z 
Niemicy 
* Zespół Szkół w Ostorwcu 

* Małgorzata i Adam Gębal 
* Klub Sportowy Arkadia Ma-
lechowo 
* Gospodarstwo Rybackie 
Kusiczki Mirosław Skołysz i 
Janusz Skołysz 
* Marta Wawrzyniak 
* Pracownicy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Malechowie 
* Bank Spółdzielczy w Male-
chowie 
* Szkoła Podstawowa w Nie-
micy 
* Zakład Fryzjerski „ALINA” 
Alina Hołubowska 
* Katarzyna Lewańska-Tukaj 
Fotografia 
* Karolina Wilińska-Chruszcz 

„Odcień piękna” 
* Park Wodny Trzy Fale w 
Słupsku 
* Majster Serwis Marta Żyliń-
ska-Stuleblak 
* Radni Gminy Malechowo 
* Wędliniarstwo Naturalne 
Stanisław Przybysz 
* Przedsiębiorstwo Budow-
nictwa Specjalistycznego Ol-
szewski i Synowie
* Karczma Malchow 
* Koło Gospodyń Wiejskich w 
Malechowie 
* Mieszkańcy Darskowa 
* Placówki Wsparcia Dzien-
nego 
* Ewelina Boros-Smolińska i 
Jacek Smoliński 

* Michał Bączyk - Buru Klub 
Karate Kyokushin 
* Klub Seniora w Malechowie 
* Restauracja pod Dębem w 
Malechowie 
* Koło Gospodyń Wiejskich w 
Przystawach 
* Stor Street Food Koszalin 
* Nikola Machaj 
* Marcin Chyła Fotografia 
* Kwiaciarnia Orchidea Ma-
riola Drozd 
* Dawid Pokorski POK-BRUK 
* Kazimierz Gozdal 
* Adrianna Gozdal 
* Justyna Gozdal Fotografia 
* Fotografia Paula Szmaj-
dziak 
* Salon Fryzjerski Marta w 

Sławnie 
* Semi Group Elżbieta Łyczko 
i Stanisław Marszałek 
* Radny Powiatowy Mariusz 
Małysz 
* Ewa Morka 
* Pracownicy Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Male-
chowie 
* Pracownicy Urzędu Gminy 
Malechowo 
* Gabinet pielęgnacji małych 
zwierząt Dagmara Chałubiń-
ska 
* Sklep Sportowy PUMA Kry-
styna Grabowska 
* Zdzisław Borówka, Ostro-
wiec 
* Sklep Żabka Malechowo 

* Ewelina Kopertowska 
* Agencja gadżetowa Poka-
Logo 
* Lila Kępska 
* Agnieszka Nowak 
* Sklep M Boutique 
* Cukiernia – Piekarnia Jaku-
bowscy 
* Sołectwo Białęcino 
* Łukasz Kozłowski, Lejkowo 
* Restauracja LIDO Brasserie 
Darłówko 
* Agroturystyka Przystawy, 
Klaudia Lewczuk 
* Julia i Grzegorz Polit 
* Prowadzący imprezę: Nikola 
Machaj, Mariusz Małysz, Ro-
bert Słobodzian, Olga Mazur.

Podziękowania WOŚP 2024:
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Wydawca: 
Urząd Gminy Malechowo 
 76 - 142 Malechowo 22A

tel. 94 318 42 13,   
94 318 42 14,   
94 318 40 92; 

fax 94 318 43 05
Numer zamknięto 14 kwietnia 2019 r. 

Nakład 2000 egzemplarzy
Malechowski
Kwartalnik

Wydawca: 
Urząd Gminy Malechowo 
 76 - 142 Malechowo 22A

tel. 94 318 42 13,   
94 318 42 14,   
94 318 40 92; 

fax 94 318 43 05
Numer zamknięto 25 października 2022 r. 

Nakład 2500 egzemplarzy
Malechowski
Kwartalnik

Wydawca: 
Urząd Gminy Malechowo 
 76 - 142 Malechowo 22A

tel. 94 318 42 13,   
94 318 42 14,   
94 318 40 92; 

fax 94 318 43 05
Numer zamknięto 14 kwietnia 2019 r. 

Nakład 2000 egzemplarzy
Malechowski
Kwartalnik

Wydawca: 
Urząd Gminy Malechowo 
 76 - 142 Malechowo 22A

tel. 94 318 42 13,   
94 318 42 14,   
94 318 40 92; 

fax 94 318 43 05
Numer zamknięto 22 marca 2024 r. 

Nakład 2000 egzemplarzy
Malechowski
Kwartalnik

sport

Od kilku już lat organizu-
jemy wydarzenie dla bie-
gaczy na dystansie 10 km 
o nazwie „Bieg bez Spiny”, 
który jest kluczową impre-
zą kończącą wakacje. 

Przyjeżdżają do nas biegacze 
z okolicy, powiatu, a nawet z 
odległych zakątków kraju. 
W zeszłym roku zorgani-

zowaliśmy po raz pierwszy 
bieg dla dzieci Bez Spinki w 
Niemicy i zmieniliśmy trasę 
biegu głównego: Niemica-
Pękanino-Niemica. 
Dzięki tej imprezie promuje-
my naszą gminę oraz zdrowy 
tryb życia i sportowe posta-
wy, również wśród najmłod-
szych mieszkańców. 

W 2022 r. po raz pierwszy 
udało się nam zorganizować 
turniej breakdance`a w Ma-
lechowie. 

A to za sprawą zajęć tanecz-
nych breakdance, które zostały 
uruchomione w 2021 w male-
chowskiej świetlicy. Pełni pasji 
instruktorzy, którzy do dziś z 

powodzeniem uczą w Malecho-
wie tańca ze wsparciem wójta 
Radosława Nowakowskiego 
stworzyli wydarzenie, na które 
przyjeżdżają tancerze z całego 
kraju. 
Dziś Malechowska Misja Bre-
aka (od niedawna działa jako 
stowarzyszenie) to już rozpo-
znawalna marka. 

Wielką dumą i możliwością 
promocji naszego regionu 
jest Ogólnopolski Turniej 
Robotów Rumble Robots, 
który odbywa się w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w 
Malechowie. 

Do stolicy naszej gminy przy-
jeżdżają zawodnicy i grupy z 
całej Polski. Rywalizują m. in. w 
bitwach Legosumo i Linefollo-
wer. Programowanie i robotyka 
oraz korzystanie z nowych tech-

nologii to kierunek, w którym 
zmierza obecnie świat i dlatego 
chcemy, by w tej dziedzinie roz-
wijali się nasi najmłodsi miesz-
kańcy. Wielkie ukłony dla po-
mysłodawcy imprezy Dariusza 
Bartosa – nauczyciela informa-
tyki w ZSP Malechowo, który 
swoją pasją zaraża uczniów, a 
także dla sponsorów i partnerów 
wydarzenia. 
Tegoroczna edycja turnieju już 
19 kwietnia w ZSP Malechowo.  

Jednym z naszych priory-
tetów jest wsparcie klubów 
sportowych oraz kształto-
wanie zdrowego, aktywne-
go społeczeństwa. 

W naszej gminie dzia-
łają kluby sportowe z 
wieloletnią tradycją:	   
KS Arkadia Malechowo oraz 
KS Strong Zielenica. 
Ponadto funkcjonują 
uczniowskie kluby sporto-
we:	  
UKS Niemica, UKS „Grabo-
wa” SP Lejkowo, UKS „Po-
merania” Ostrowiec. 

W Malechowie od 2021 
działa sekcja karate w ra-
mach zajęć prowadzonych 
przez trenera Michała Bą-
czyka z Klubu BURU Karate 
Kyokushin. 
Początkowo miejscem tre-
ningów była Świetlica Kul-
tury, dziś karatecy korzystają 
z sali przy ZSP Malechowo, 
podobnie jak tancerze bre-
akdance, którzy ćwiczą w 
ramach zajęć prowadzonych 
przez Malechowską Misję 
Breaka.
Środki, jakie Gmina Male-
chowo przekazała na reali-
zację zadań w dziedzinie 

Ogólnopolski Turniej Ro-
botów Rumble Robots

Turniej Breakdance – 
Breaking Mission

Bieg Bez Spiny i Spinki

sportu w latach 2019-2023 
w zakresie wspierania i upo-
wszechniania kultury fizycz-
nej, tj. wspieranie szkolenia 
i współzawodnictwa spor-
towego dzieci, młodzieży i 
dorosłych na rzecz rozwoju 
sportu w klubach sporto-
wych na terenie gminy to 
855.890,00 zł. 

Dodatkowo nasze kluby w 
latach 2019-2023 uzyskały 
łącznie 170 tys. zł z Progra-

mu Klub na prowadzenie za-
jęć sportowych. 

Karatecy z Klubu BURU Karate Kyokushin

Malechowo

Sportowa gmina

Pod koniec 2023 r. wyko-
nane prace modernizacyj-
ne malechowskiego boiska 
(z kostką polbrukową przy 
wjeździe na terenie szkoły 
od strony Paprot). 

W wyniku rozstrzygnięcia 
drugiego przetargu firma PW 
Sp. z o.o. oczyściła starą, 
wysłużoną kostkę polbruko-
wą i przygotowano podłoże. 
Wylano na nią dwie pierwsze 
warstwy stabilizujące oraz 

właściwą w kolorze czerwo-
nym. Na koniec rozrysowa-
no linie. Dzięki temu zyska-
liśmy boisko z nowoczesną 
nawierzchnią do gry w: piłkę 
nożną / ręczną, siatkówkę, 
tenisa i koszykówkę. 
Gmina Malechowo pozyska-
ła dofinansowanie ze środ-
ków unijnych (PROW 2014-
2020)  w kwocie 82.644,00 
zł. 
Całość wydatków: 
218.940,00 zł. 

Boisko wielofunkcyjne 
w Malechowie


